

Jelenia Góra, 23 marca 2023 r.

PA.0004.10.2023

Radni Rady Miejskiej Jeleniej Góry

Szanowni Państwo Radni,

z dniem 16 maja 2023 r. upływa kadencja Rady Dzielnicy Uzdrawiskowej Cieplice. Rada na kadencję 2019 – 2023 została wybrana bez przeprowadzenia wyborów, z uwagi na fakt, iż w trakcie procedury wyborczej zarejestrowało się mniej kandydatów niż zakładał Statut jednostki pomocniczej Miasta Jelenia Góra Dzielnicy Uzdrawiskowej Cieplice (uchwała nr 34.V.2019 r. Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 13 lutego 2019 r. - Dz. Urz. Wojew. Doln. z 2019 r. poz. 1109), zamiast 15 radnych, w Radzie zasiadło 14.

W trakcie kadencji działania Radnych, powołanych w trybie Statutu, spowodowały duże trudności w funkcjonowaniu Rady, problemy organizacyjne oraz spory wewnętrzne, co ostatecznie doprowadziło do rezygnacji 8 radnych z pełnionych mandatów.

Przypominę, że Rada Dzielnicy Uzdrawiskowej Cieplice działa w oparciu o Statut i podejmuje niektóre uchwały i inne rozstrzygnięcia bezwzględną większością głosów statutowego składu, czyli 8. Po rezygnacji Radnych powstała sytuacja, w której Rada nie może funkcjonować.

W związku z tym, aby w przyszłości zapobiec takiej sytuacji i innym problemom, Statut wymaga przejrzania pod kątem usprawnienia funkcjonowania Rady. Niezbędne są zmiany Statutu, w szczególności dotyczące liczby wybieranych radnych, wyborów uzupełniających, zasad głosowania przez radnych. Do rozważenia są też inne kwestie i propozycje, np. dostosowanie okresu kadencji Rady Dzielnicy do okresu kadencji Rady Miejskiej.

Proponuję, aby zadaniem opracowania zmian w Statucie zajął się specjalny zespół, powołany przez Radę Miejską na najbliższej sesji, i w związku z tym, proszę Państwa Radnych o pochylenie się nad tą sprawą oraz zgłoszenie osób do składu zespołu.

Biorąc powyższe pod uwagę, oraz to, że opracowanie zmian Statutu wymaga uzgodnienia z nadzorem Wojewody Dolnośląskiego, a także koniecznością przeprowadzenia konsultacji społecznych zasadne jest, aby wybory do Rady Dzielnicy Uzdrawiskowej Cieplice odbyły się w późniejszym terminie na nowych zasadach.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej

Wojciech Chadży

Sprawę prowadzi:
Danuta Brzezicka
tel.: 75 75 46 111
dbrzezicka@jeleniagora.pl

